CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 45/2024
de autoria do Vereador Gerôntmo Rodrigues dos Santos

cidade de

~-Pequena, mas atrevida

Assunto: Sugerindo ao Prefeito, através do órgão/secretaria competente, para que estude

a possibilidade de suavização de valetas.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos

termos do art. 217 do Regimento Interno, através do órgão/secretaria competente, para

que estude a possibilidade de suavização de valetas existentes na Rua Dez de Novembro,

na Rua Salvador Dias de Almeida e em outros pontos da cidade.

Imagens:

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011- E-mail: camara@fernao.sp.leg.br~

Site: www.fernao.sp.leg.br ; ~~

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

cidade de

r;(JI
Pequena, mas atrevida

Medida idêntica vem sendo tomada por vários municípios, com

objetivo de tomar o tráfego mais fluido e seguro para os motoristas.

https://interiomoticias.com/noticia/317/obras-de-suavizacao-de­

valetas-alteram-funcionamento-de-semaforos-na-rua-9-em-rio-claro.html

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará

com a justa Indicação pelos motivos acima expostos.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2024.

Câmara Municipal de Fernão

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 256/2024
Data: 16/09/2024 • Horário: 08:24

Legislativo - IND 45/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br